
 

AGROLAB Labor GmbH 

Dr.-Pauling-Str. 3, 84079 Bruckberg, Germany 
Tel.: +49 8765 93996-0, Fax: +49 8765 93996-28 
bruckberg@agrolab.de     www.agrolab.de  
 
 

 

AG Landshut 
HRB 7131 
Ust/VAT-Id-Nr.:  
DE 128 944 188 

Geschäftsführer 
Sebastian Maier 
Dr. Paul Wimmer   

 

Absorptionsmatten EQ-Label 

Update zum Versandprocedere – EQ-Label      02.10.2017 
Neu: Kennzeichnungspflicht von Gefahrstoffen 

Welche Neuerungen gibt es? 
Aufgrund der Gesetzeslage (IATA/ADR) zum Gefahrstofftransport muss auch AGROLAB 
Transporte, die Methanol enthalten, durch Gefahrstoffsymbole auf der Flasche und der Versand-
verpackung (Paket) gut sichtbar kennzeichnen. Im Rahmen unserer Transportvereinbarungen mit 
den Versanddienstleistern ist uns der Gefahrguttransport in vereinbarten Kleinstmengen (excepted 
quantities = EQ) erlaubt, wenn dieser entsprechend gekennzeichnet und sicher verpackt ist.  

Folgende Änderungen entstehen für Sie: 
1. Die maximale Menge an Methanol Gläsern/Box ist auf 16 beschränkt, daher werden 

nur noch kleine gelbe Kisten für den Versand der Methanol-Gläser eingesetzt, bitte 
beachten sie dies auch unbedingt bei der Rücksendung. 

2. Sendungen die Methanol Gläser enthalten werden zukünftig das folgende Label tragen 
müssen (nur für Methanolversand geeignet, keine anderen Gläser damit versenden): 

  
3. In jeder Box mit EQ-Label befinden sich je zwei Sorptionsmatten am Boden, sowie unter 

dem Deckel. Diese Matten müssen für den Rückversand wieder verwendet werden!  
 

 

 

 

 

4.  Der Versand von Gefahrgut muss im E-Way Portal angewählt werden: 

 

 

 

 

 

 

 

 Wir möchten uns bereits im Vorfeld Bedanken, dass Sie diese Neuerungen zukünftig berücksichtigen. 
Mehr Informationen finden Sie im Internet unter https://www.agrolab.com/de/service/probenlogistik.html 

mailto:bruckberg@agrolab.de
http://www.agrolab.de/
https://www.agrolab.com/de/service/probenlogistik.html

	Update zum Versandprocedere – EQ-Label      02.10.2017 Neu: Kennzeichnungspflicht von Gefahrstoffen
	Welche Neuerungen gibt es?
	Folgende Änderungen entstehen für Sie:


